JUNTA DE FREGUESIA DE CORDINHÃ

ATA N.º 09/ 2023

Aos Vinte e sete dias do mês de Abril de dois mil e vinte e três, pelas vinte e uma horas,

reuniu o executivo da Junta de Freguesia de Cordinhã, em reunião ordinária, presidido pelo

Presidente da Junta, José Carlos Póvoa dos Santos, a Secretária, Matilde Craveiro

Marques Inês e o Tesoureiro, Nélio Filipe de Oliveira Ventura.

- O Senhor Presidente informou que a Varredura das ruas da Freguesia não se realizou

este mês, por avaria no equipamento.

- De seguida, O Senhor Presidente informou que no dia 11 de Abril recebemo na Freguesia

os simbolos das Jornadas Mundiais da Juventude.

- O Senhor Presidente informou de seguida que no dia 16 de Abril decorreu a 2ª Caminhada

de Cordinhã, que contou com cerca de 150 participantes.

- De seguida o Senhor Presidente informou que a Câmara Municipal de Cantanhede não

possui stands para empréstimo afim da realização da  Feira do Vinho e da Gastronomia de

Cordinhã. Informou ainda da intenção de compra de materiais para a montagem de stands

que ficarão como propriedade da Junta de Freguesia. Após discussão, este ponto foi

aprovado por unanimidade.

- Foi deliberado por unanimidade ratificar todos os pagamentos efetuados pelo senhor

Tesoureiro, até dia 30 de Abril, a que se referem as ordens de pagamento do 1.187 a 1.241

e 2.6.

- Não havendo outros assuntos a tratar foi encerrada a sessão e dela se lavrou a presente

acta, que depois de lida, foi aprovada por unanimidade, procedendo-se de seguida à

assinatura pelos elementos do executivo.

O Presidente:_______________________________________

A Secretária:_______________________________________

O Tesoureiro:_______________________________________